Tertium. Tribuuntur Christo actiones merè
divinæ. creatio, Joan. v. 19, 21. & i. 3. Col. i.
16. Hebr. i. 2, 3. Adde quod miracula fecit
tum vi propriū, tum quævis, & ut in ipsum ho-
mines crederent, atque in propriam suam glo-
riam. Act. iii. 12, 13. Matth. ix. 28, 29. &
viii. 2. & xviii. 18, 19. Joan. v. 24. cum Psalm.
cixv. 3. Joan. ix. 32. Joan. xi. 11. & xi. 4. Act. iii.
13. denique & aliis donum miraculorum,
suo nomine patrandorum, impertit. Quod soli
Deo proprium. Matth. x. 1. Marc. xvi. 17.

Præterea inter opera Christi divina præcipu-
um est, nostra redemptio: quam præstare, filius
Dei est. Psalm. xlix. 8, 9. 1 Petr. i. 18, 19.
Tit. ii. 13. Joan. i. 7. Matth. i. 21, 23. Jes. xliv.
25. Matth. ix. 2, 3. Rom. viii. 33, 34.
Luc. i. 47. Tit. ii. 13. Act. iii. 15.

Quarto, cultus religiosus & divinus Christo
defer-

defertur; ergo est verus, & naturâ Deus. Joan. v. 23. & xiv. vers. 1. Neque in ipsum tantum creditur, adde Joan. 111. 15, 16, 18, 36. & vi. 24. Actot. xxvi. 18. sed speratur, Matth. xii. 21. Eph. 1. 11, 12, 13. atque adoratur ab omnibus, quum solus Deus sit adorandus. Matth. iv. 10. Iesa. xl. 11. 8. Gal. iv. 8. Actot. x. 25, 26. Jerem. xvii. 5. Vide, Hebr. 1. 6. 1 Cor. 1. 2. Rom. xiv. 9. Actot. vii. 59, 60. & ix. 13, 11. Rom. xvi. 10. inque ejus nomen baptizantur. Matth. xxviii. 19. Actot. ii. 38. 1 Cor. 1. 13.

II.

Num, quamvis homo non peccasset, Christus nihilominus advenisset? Neg.

Arg. 1. Nam proprium Christi officium est, liberare homines à peccato. Matth. 1. 21. 1 Tim. 1. 15. Actot. iv. 12. & ii. 40. Matth. xvii. 11. Rom. v. 5.

Secundò, propterea & postquam homo peccavit, & in remedium peccati, denuo promissus fuit. Gen. 111. 15. Dan. ix. 24.

Tertiò, in Euangolio ille finis perpetuò assignatur adventus Christi, nimirum hominis redemptio. Matth. ix. 12. & xvii. 11. Joan. 111. 16. 1 Timoth. 1. 15. Tit. ii. 14. Galat. iv. 4.

Denique, non fuisset tanta necessitas Christi, quin quod ille aut egerit, sensu Adversariorum,

riorum, aut agere debuerit, vel debuisset ho-
mīne integro & salvo, tam per alijū fīari po-
tuisset, atque per ipsum.

III.

*Num Christus, tempore quadragesimalis
jejunii, in cælum raptus fuerit, ut
ibidem, de doctrinā hominibus patefa-
ciendā, instrueretur? Neg.*

Arg. i. Ex silentio historiæ sacræ, de totâ
hâc re: cuius Apostoli, qui tamen testes omni-
um fuerunt, quæ Christus fecit, non memine-
runt. Act. i. 8, 11. & x. 39.

Secundò, Scripturæ tantum unum Christi
adscensum in cœlos, post resurrectionem,
memorant. Hebr. ix. 12. Accedit auctoritas
Symboli, ut dicitur, Apostolici, unam tantum
profitentis illam Christi adscensionem.

III. Neque Christus, ut eridiretur eguit
adscensione præviâ; qui omnia scivit ex se,
homines docenda. Hebr. i. 6, 9. Iesa. xi. 1,
2. Luc. ii. 40. & iii. 22. & iv. 1, 14, 15.
Joan. ii. 34. Actor. x. 38. Col. ii. 3, 9.

IV.

*An promissio vitæ æternæ, & remissionis
peccatorum, ac Spiritus Sancti, & sa-
lutis in Christo, Patribus etiam facta,
& oblata fuerit in V. Testam. ab iisque
cre-*

credita , & proinde eâdem viâ salvati illi fuerint, quâ salvamur nos ? Aff.

Arg. 1. Petitur ex Joan. v. 39, 34, 40, 46,
47. Luc. xvi. 29, 31. 11 Tim. iii. 15, 16,
17. Eph. ii. 12.

Secundò , etiam lex continebat promissio-
nem vitæ æternæ , quia vitæ omnis in genere.
Levit. xviii. 5. Jezech. xx. 11, 13. Rom. x.
5. Galat. iii. 11, 12. Roman. viii. 3. Jesa.
iii. 10. Matth. xix. 16, 17. Rom. vii. 10.

Tertiò , promissiones Patribus factæ , com-
plexæ fuerunt omnis generis bona ; ergo & vi-
tam æternam. Gen. xv. 1. & xvii. 1. 1 Tim.
iv. 8. Matth. xxii. 31, 32, 33. Heb. xi. 16.

Quartò , quibus factæ promissiones de Chri-
sto Salvatore , iisdem factas quoque promissio-
nes rerum salutarium atque æternarum inter-
pretari debemus. Actor. xix. 4. Rom. ix. 4.
Jesa. liii. 1. Luc. i. 69, 70. & xxiv. 24, 25.
Joan. i. 46. & v. 39, 46. Actor. iii. 24. & x.
43. & xiii. 32. & xviii. 28. & xxvi. 22. Rom.
i. 2. & iii. 21. 1 Cor. xv. 3, 4. Ephes. ii. 20.
Hebr. ix. 14, 15. 1 Petr. i. 10, 11.

Quintò , nulla alia ad salutem via vel est, vel
sunt unquam , quam per Christum, & per fidem
in ipsum : si ergo saluti Patres V. Testamenti,
per illum salvari oportuit , quia alio modo non
potuerunt. Joan. xiv. 6. Actor. iv. 12. Hebr.
v. 9. 1 Timoth. ii. 5. Hebr. xiii. 8. Apoc.

xiii. 8. Hebr. ix. 25, 26. 1 Cor. xv. 22.

Sextò, habuerunt jam tum quoque remissio-
nem peccatorum suorum veram, plenam, per-
fectam: quam & necessariam sibi sciverunt,
quia peccatores & rei erant, & proinde non po-
tuerunt non & petere à Deo, & impetrare eam,
quia fideles; uti absque eā neque iustificari po-
tuerunt, neque salvari. Neque enim vel salus sine
iustificatione, vel iustificatio nostra sine remissi-
one, vel hæc nisi plena & perfecta dari, aut cón-
cipi omnino potest. Mich. vii. 18, 19. 1 Reg.
viii. 49, 50. Iesa. lv. 7. & 1. 18. & Jerem.
xxxiii. 8. Psal. xxxii. 1, 2. quæ non est nuda
prædictio de statu N. Testamenti, sed testifica-
tio beatitatis fidelium quovis tempore & loco,
quam non possunt non credentes omnes suam
facere & credere. Adde Jerem. xviii. 23.

Septimò, fides Patrum, eadem, quod ad
rem, suit cum nostrâ. Hebr. xi. 1, & seq. &
x. 58. Rom. iv. 1, 2, 3, 12. Gal. iii. 6, 7, 8,
16, 17. Joan. viii. 56. 1 Cor. x. 3, 4, 6. Joan.
vii. 37. 11 Cor. iv. 13.